[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»декабря 2018 года № 471                                                                        с. Гальбштадт

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Немецком национальном районе» на 2014-2020 годы

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 02.01.2016 №Пр-12, пункт 5.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Немецком национальном районе» на 2014-2020 годы изменения: целевые показатели и их значения изложить в новой редакции (прилагается),

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации района
3.  www.admin- nnr.ru;

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района
                                                                                                Э.В. Винтер

Целевые показатели программы на 2014-2020 гг

	№
	Наименование показателя
	ед. измер
	2018
	2019
	2020

	1
	Уровень обеспеченности населения Немецкого национального района спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	46,4
	48,1
	50

	2
	Доля населения района, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения района в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	42
	45
	48

	3
	Эффективность использования объектов спорта
	%
	60
	70
	80

	4
	Доля лиц ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	15,6
	17,6
	22,6

	5
	Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов
	%
	79,8
	79,9
	80

	6
	Доля граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, общей численности населения, занятого в экономике
	%
	20,3
	22
	25,1

	7
	Доля населения района, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике
	%
	24,7
	24,9
	25